
Татарстан Республикасы 
Чупрэле муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем биру учреждениясе 
Советлар Союзы Герое Юхвитов П.С. исемендэге 

“Хорновар-Шигали гомуми урта белем биру мэктэбе”

422465, Хорновар-Шигали авылы,
Горький урамы, 4-нче йорт, тел. (843)753-65-12 

horhig@mail.ru

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Хорновар-Шигалинская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Юхвитова П.С. 

Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан»

422465, с.Хорновар-Шигали,
ул. Горького, д.4, тел. (843)753-65-12
horhig@mail.ru **

№ ^

ПРИКАЗ

от 10.08.2022 г.

Об усилении контроля

В целях обеспечения готовности к 2022-2023 учебному году, пересечения 
угроз террористического акта,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Преподавателю-организатору ОБЖ Никифорову А.А. до 01.09.2022 г. 
провести с педагогическим и обслуживающим персоналом образовательного 
учреждения дополнительные инструктажи по соблюдению требований пожарной 
безопасности, действиям при возникновении пожар и правилам работы с 
системами пожарной автоматики;
2. Завхозу школы Ильбеевой Л.В.. - усилить контроль по обеспечению 
безопасности жизнедеятельности детей, обучающихся, работников, обеспечить 
беспрепятственное движение людей по эвакуационным путям зданий;
3. Техническому персоналу строго соблюдать пропускной режим в 
образовательное учреждение, ежедневно обходить территорию и осматривать 
места сосредоточения опасных веществ на предмет своевременного выявления 
взрывных устройств или подозрительных предметов;
4. При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно 
информировать директора школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом Алексеева 
. Ильбеева 

А.А. Никифров

Р.И. Нигманов

mailto:horhig@mail.ru
mailto:horhig@mail.ru

